PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

MENSAGEM N° 060/2.004.
Ibitna, 17 de maio de 2004.
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SENHOR PRESIDENTE: - - Coff a1
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Tenho a honra de por\ntermédio de Vossa
Exceléncia, encaminhar 4 consideragdo da Nobre Camara Muuicipal a presente
Proposigdo, sob o n° 060, desta data, do Nobre Vereador Ledncio Ribeiro da Costa
e que tem por objetivo dar denominagdo a Quadra Municipal de Esportes do
Bairro Verava, como “Quadra Municipal de Esportes Lindolfo Ribeiro da Costa”,
prestando assim uma homenagem a esse ilustre senhor, era muito conhecido
estimado e por todos, pelos servicos que prestava, merecendo, portanto esta
homenagem.

Em assim sendo, solicitamos que a presente
proposi¢do seja deliberada ao prazo maximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da
Lei Organica do Municipio de Ibiina.

Sem mais para 0 momento renovamos a
Vossa Exceléncia, na oportunidade, nossos protestos de estima e distinta

consideragédo.
Atenciosamente, »
gl
< - ——
. ——— FABIO BELLODEOFVEIRA——
Prefeito Municipal o
EXMQO. SR.
LUIZ FERNANDO PEREIRA. )
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA.
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO .
, 2 \ \
PROJETO DE LEI N° ?Zoﬁom. b

DE 17 DE MAIO DE 2004.

“Dispde sobre a denominacio da Quadra Municipal
de Esportes do Bairro Verava.”

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estincia
Turistica de Tbiina, usando das atribuicdes que lhe sdo
conferidas por Let;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiina
aprova e, ele sanciona ¢ promulga a seguinte Let:

Art. 1° - Fica denominado como “QUADRA
MUNICIPAL DE ESPORTES LINDOLFO RIBEIRO DA COSTA”, a Quadra
Municipal de Esportes localizada no Bairro Verava.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagdo, revogadas as disposi¢des em contrario.

) ] GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 17 DIAS DO MES DE MAIO

DE 2004. |
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Préfeito Mumicipal
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CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Séo Paulo
Rua XV de Novembro, 299 - 18150-000 - Ibiuina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br A

Certifico que o Projeto de Lei n®. 393/2004 de autoria do Chefe do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no
dia 18 de maio de 2004 e foi lido no expediente da Sessao Ordinaria
da mesma data.

Certifico mais, cor)_forme despacho do Sr. Presidente foram
expedidas fotocpp"i'és abs Srs. Vereadores, e a disposigdo das
Comissoes pg‘réimparecer

Ibitina, 19 q,e"’ma,ia de 2004.




CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de S&o Paulo
Rua XV de Novembro, 299 - 18160-000 - Ibiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br o)

f
\ \é NO
Certifico que o Projeto de Lei n® 393/2004 foi inscrito par )
discussao e votagdo na Ordem do Dia da Sessao Ordinaria do dia)
08 de junho p. futuro; orme anunciado no final da Ordem do Dia
da Sessao Ordin/ér{a do dig 02 p. passado.
Ibiina, 03 de/j/uf’ o de 2004.

Amauti
rio Geral

Sec}e ’
Ad‘)nistratwo



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
Estadg de Sjo Paulo
diel Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 241-1266
COMISSOES e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N® 393/2004
AUTORIA - CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR CORNELIO GABRIEL VIEIRA
COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO; E OBRAS,
SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagado desta Casa de
Leis no dia 18 de maio de 2004, o Projeto de Lei n® 393/2004 que “Dispde sobre a
denominagéo da Quadra Municipal de Esportes do Bairro Verava.” '

A Comissao de Justica e Redacdo em analise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer favoravel
pela tramitagao regimental, pois a proposi¢gao tem o objetivo de denominar a Quadra Municipal
de Esportes do Bairro Verava, homenageando o Sr. Lindolfo Ribeiro da Costa, ilustre Senhor,
de familia tradicional no municipio, muito estimado e querido por toda a populagao Ibiunense.

Sob o0 aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao
competente em estudo, também exara parecer pela tramitagdo regimental, pois as despesas
correrao por conta de dotagéo propria do orgamento vigente.

A Comissdo de Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa denominar um
bem municipal, com o nome de Cidadao de curriculo justo, e com a homenagem proposta
perpetuaremos o seu nome.

Ao Plenario que é soberano em suas decisdes.

E o parecer,

_ SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO, EM 08 DE
JUNHO DE 2004. (‘
_ 69 i« O —
" CORNELIO GABRIEL VE{RA

' KU
” PAULO KENJI SASAK
PRESIDENTE DA COMISSAO DE FINANGAS E ORGAMENT
| ' ST
LAZARO ONI E FREITAS PM.E__}%RAES

VICE PRESIDENTE MEMBRO

OBRA§, ERVICOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS
- | F UNATO COELHO MALHO

MEMBRO




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sio Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N©-368/2004. ‘
“Dispde sobre a denominagdo da Quadra Municipal de (\0%
J

Esportes do Bairro Verava.”

FABIO BELLO DE _ OLIVEIRA, Prefeito da Estandi

Turistica de Ibitna, usando das atribuicdes que the sac-

conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibitina aprova e,

ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominado como “QUADRA MUNICIPAL
DE ESPORTES LINDOLFO RIBEIRO DA COSTA”, a Quadra Municipal de Esportes
localizada no Bairro Verava. :

‘ Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagéo,

revogadas as disposicdes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 09 DIAS DO MES DE JUNHO DE
2004.

e o
e CORNELIO GABRIQLBVFIRA
1° SECRETARI

LEONCIO RIE A COSTA
2° SEGRETARIO




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
Estadg de Sag Paule

Rua XV de Novembro, 299 - 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

Oficio GPC n®. 251/2004 Ibitina, 09 de junho de 2ﬁ04.
i

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 368/2004, referente ao Projeto de Lei n2. 060/2004, nesta
Casa tramitou com o n® 393/2004, que “Dispde sobre a denominagéo da Quadra
Municipal de Esportes do Bairro Verava.”, aprovado na Sessao Ordinaria realizada no
dia 08 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos de
estima e consideragéo.

Atenciosamen

AO EXMO. SR.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sédo Paulo

Rua XV de Novembro, 299 - 18150-000 - Ibiina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266

e-mail: cmibiuna@interlegis.qov.br

CERTIDAO:

Certifico que o Projeto de Lei n®. 393/2004 recebeu no expedient
da Sessdo Ordinaria do dia 08 passado o parecer conjunto das
Comissoes de Justica e Redagao; Finangas e Orgamento; e Obras,
Servigos Publicos e Atividades Privadas.

Certifico mais, colocado em discussao e votagdo na Ordem do Dia
da mesma Sess&do Ordinaria, o Projeto de Lei n% 393/2004 foi
aprovadoyor unanimidade dos Srs. Vereadores.

Certd'ﬁ/co finalmente, que em face da aprovagéo do Projeto de Lei n®.
393/2004 lfoi elaborado o Autégrafo de Lei n® 368/2004,
o através do Oficio GPC n®. 251/2004 da presente data.
e junho de 2004.

Ibitina, /09




